- Habilitar un Centro de Cría Municipal, con las características constructivas necesarias
que se detallan en Anexo I, apto para realizar la cría de pollitas ponedoras y otras
alternativas productivas que las partes acuerden en un futuro.

- Realizar una primera experiencia de Cría Municipal, que permita disponer la cantidad
de setecientas veinticinco (725) pellitas ponedoras INTA de un mes de edad (sujeto a
disponibilidad de la EEA INTA Pergamino y el traslado exitoso en avión), con buena
sanidad y adecuada condición corporal, de manera que expresen un buen potencial

II

QUINTA: RECURSO HUMANO "INTA".

[...]

personal profesional enunciado en el Anexo 111, especificando la responsabilidad y

municicelidad de u huoizproductivo, Ilegando las familias a obtener el beheficio de producir huevos frescos de
excelente calidad para su consumo y/o venta.

- Entregar, "LA MUNICIPAL1DAD" y el "INTA", en la ciudad de USHUAIA la cantidad de
cuatrocientas treinta y cinco (435) pollas de un (1) mes de edad (cinco por familia) a

ochenta y siete (87) familias urbanas y periurbanas que posean los conocimientos y la

infraestructura necesaria, bajo el esquema de "Granja Familiar", para autoproducción
de huevos y carne.

- Entregar, "LA MUNICIPALIDAD" y el "INTA", en la ciudad de USHUAIA la cantidad de